T t

helmi.

Imperator
 est advoca-
 tus Mona-
 sterij hujus

Subadvoca-
 tus non
 potest ali-
 um consti-
 tuere.

Ruthardus
 Archiepiscopus
 consensit.

Monachi
 ante Ca-
 nonicos in
 Hirfaugia.

Monachi
translati de
Gundelſin-
gen.

Nobiliū &
ignobiliū
una inſti-
tutio fuit.

Hirſaugia-
na obſer-
vantia præ-
cellit alias
omnes.

helmi Abbatis, cum eſſent numero pauciſſimi, non abnuimus. Sed unum
Clerici apud S. Aurelium tempore Adelberti comitis inventi poſtea in
Gundelſingen fuerint pro Monachis repositi, cum multis ignoramus. Il-
lud quoque decretum cujus Papa meminit, quòd videlicet nullus ante vi-
ceſimum ætatis annum ad Monachatum ſuſcipiatur. Sanctiſſ. Abbas Wil-
helmus inſtituit cum ſuorum conſilio fratrum, ſciens profectò regulari
disciplinæ obſervantiam non pueris, ſed fortibus viris eſſe portabilem.
Nam ſicut videmus ad oculum, ubicunq; ad Religionem infantes ſuſci-
piuntur, & pueri, rara eſt integritas obſervantiæ regularis in omnibus per-
fecta. Metuentes ergo prudentiſſimi viri hujus Cœnobij fratres, & Mona-
chi, ne hoc ſtatutum à S. Wilhelmo introductum quâlibet occasione tem-
poris periret, Apoſtolicam confirmationem judicârunt utilè requiren-
dam, unde & uſque in præſentem diem hæc laudabilis conſuetudo non
ſolùm in hoc Monasterio Hirſaugienſi ubi primitùs fuit inſtituta, ſed
per omnia Ordinis noſtri Cœnobia in quibus viget regularis discipline
obſervantia, diligentiſſimè custoditur, ne videlicet pueri ad Ordinem
ſuſcipiantur. Maturo enim conſilio Hirſaugienſium Monachorum illo
in tempore ſtatutum apud omnes bonos viros habebatur, ſicut divinum
Oraculum. Erant ſiquidem in hoc ipſo Monasterio temporibus Gebhardi
Abbatis & numero, & merito viri præſtantes, & magni, qui Ordinem
Monasticum ſicut cœlum aſtra decorantia illustrabant. Ex his nonnulli
ante introitum Religionis magni & nominis, & amplæ dignitatis in ſæ-
culo extiterunt. Erant hic Monachi alto de ſanguine nati: erant & hu-
mili propagine ruſticorum, ac pauperum ſati. Summa tamen inter eos
fraternæ charitatis dilectio ſemper extitit, unus vivendi modus omnibus
fuit, non præponebatur ingenu' ex ſervitio converſo, nec ſanguis potuit
ſibi locum uſurpare honoris in medio Monachorū, ſed virtus. Nam ſicut
Regula nos docet Monachorum; ſive ſervus, ſive liber, omnes in Chri-
ſto unum ſumus, & ſub uno Domino æqualem ſervitutis militiam hauri-
mus; quia non eſt apud Deum perſonarum acceptio: ſolummodo in hac
parte apud ipſum discernimur, ſi meliores ab alijs in operibus bonis, &
ſanctis virtutibus, humilèſque inveniamur. Ad hujus integritatem & Re-
gulæ Monachi Hirſaugienſes vixerunt omnes, tantæque in hoc loco regula-
ris disciplinæ obſervantia coram Deo, & hominibus florebat, ut omniſ
ſententia bonorum hominum confirmaret, majorem inſtitutionis mon-
nasticæ puritatem in tota Germania prius nec viſam uſpiam fuiſſe, nec
auditam. Unde non immeritò nomen Hirſaugienſium Monachorum in
omni Europa celebre fuit, & in ore omnium eorum fama laudabatur. An-
ter quos multi fuerunt in omni genere ſcientiarum doctiſſimi, & non mi-
nus vitæ merito, quàm eruditione ſcripturarum venerandi; & multi qui-
dem in ſæculo magni, & glorioſi Ducum, Comitum, Nobiliūque ſeu
ſeu cathedralium, aliarumque Canonici, vel Prælati Eccleſiarum, ac viri
docti, ſive Magnifici, odore ſanctitatis Monachorum Hirſaugienſium
citati omnia contemnentes, quæ poſſederant, ad conſortium pauperum
Chriſti venerunt, & pro Dei omnipotentis amore monasticæ conſer-
tationis habitum ſuſcipientes tantâ ſe in pauperum Chriſti humilitate de-
cerunt, ac ſi cunctis vitæ diebus idiotæ indoctiſſimi, aut mendicanti-
um filij extitiſſent.

Ex qua-

Ex quibus nonnulli, posteaquam & multo tempore, & continuo labore regularis disciplinæ instituta servare ad unguem didicerunt, & in agone spirituali bene instructi fraterna ex acie ad singularem pugnam eremi procedentes, anachoretarum vivendi modum subierunt, atque de Abbatis indulto ad vicini nemoris solitudinem secedentes, veterumque sanctorum Patrum innovantes propositum, omnia istius mundi solatia pro DEI honore regni cœlestis intuitu contempserunt. Hoc tamen arduum in solitudine vivendi propositum non passim quibuslibet subire licebat, sed illis duntaxat, quos conversationis transactæ per multos annos in medio fratrum consummata perfectio jam fecit securos solâ manu, vel brachio sine consolatione alterius contra omnia vitia mentis, & corporis Deo auxiliante hostem posse triumphare malignum. Denique plures inter Monachos Hirsaugienses tantæ sanctitatis fuisse legimus, quod multam in vita, quàm post mortem miraculis claruerunt. Multi etiam visione Angelicâ digni futuræ felicitatis dulcedinem etiam in hac mortalitate prægustare meruerunt. Nullus eo tempore inter Monachos Hirsaugianos subsistere potuit, nisi quem fervor divini amoris illustrans ab omni carnis spurcitia penitus segregavit. Qui corrigerent vitia, plures aderant, & ob id paucissimi necessariò delinquentes in tanta multitudine Monachorum occurrebant. Omnibus enim desiderium hoc fuit, & sumum, & maximum Deum in veritate quærere; & illum cunctis transitorijs consolationibus, & rebus contemptis super omnia amare.

Monachi
Hirsaugiani
claruerunt
miraculis.

Anno Gebhardi Abbatis supra scripto, sicut diximus, Urbano Papa II. qui hoc privilegiavit Cœnobium, mortuo; Reinherus nostri Ordinis Monachus natione Italus ex Flaminea Provincia oriundus Patre Crescentio natus in Summum Pontificem electus nolens, & invitus consentit. Ordinatus autem Paschalis secundus vocatus est, & præfuit annis viii. mensibus quinque. diebus septem.

Eodem anno Jerusalem à Christianis capta est. Godefridus comes de Bullion qui alio nomine dignitatis Lotharingæ Dux fuerat appellatus, uno omnium Christianorum Principum consensu, etiam à militibus omnibus humeris præ gaudio in Regiam delatus, ipsius urbis Jerusalem Rex declaratus regnavit anno uno. Qui nomen regium rogatus humiliter suscepit; coronam tamen auream rejecit dicens: indignum esse hominem Christianum in ea civitate coronam gestare auream, in qua Rex regum, & Dominus dominantium pro salute humani generis coronam de spinis asperrimam portavit.

Jerusalem
à Christianis
capitur

Godfridus
fit Rex in
Jerusalem.

MC.

Anno Gebhardi Abbatis ix. Wigbertus Ravennensis Archiepiscopus, quem Heinricus Rex quartus contra Gregorium vii. ut suo loco diximus, in Antipapam, & idolum sub nomine Clementis erexerat, moritur, vir utique ingenio, facundiâ, nobilitate, personæque reverentiâ, fatis clarus, nec Româ tunc, nec Ravennâ bene usus; qui fertur in extremis potuisse, quod fecit, & fecisse, quod potuit poenitendo. Ad cuius sepulchrum fautores suæ partis divina micuisse luminaria in populo prædicabant, qua propter Paschalis Papa Dei zelo tactus corpus illius exhumatum in Tyberim jactare mandavit, exemplum fidelibus constituens, ne schismaticos in numerum sanctorum existiment conferendos, aut illos

T t 2

credant

credant posse miracula facere per justitiam publicam, qui non custodiant, sed confundunt Ecclesiæ unitatem.

Godefridus
Rex Jeru-
salem mo-
ritur.

Anno prænotato die mensis Julij 18. Godefridus ex comite de Bal-
lion Rex in Jerusalem obiit, & ante montem Calvarie in vestibulo Gol-
gothanæ Ecclesiæ sepultus fuit, vir perpetuam memoriâ dignus, Christiani-
tatis Religionis cultor, & defensor præcipuus, & cunctis virtutibus plenus
qui tantam se mansuetudine conjunxerat tam cum indigenis, quam pere-
grinis, ut vix adverteretur, an à Francis plus plangeretur jam mortuus
quàm Syris, Græcis, omnibusque Christianis. Post cujus obitum Balde-
uinus frater ejus vir strenuus, fortis, & in Christiana militia constantissi-
mus electione omnium, & consensu tam militum, quàm principum in
Regem Jerusalem sublimatus est, & annis 18. regnavit in quibus Ægyptus
ter prælio superans, Calypham eorum Regem tandem interemit. Electus
autem non multo post inclinans caput suum supra Domini sepulchri
tumbam ipsius servituti deinceps perpetuò se subjugavit. Post hæc, quò
major Paganis timor Christianorum incuteretur, anno sequenti die Pen-
tecostes per Hademarum Bodiensis Episcopum, Sedisque Apostolicæ
sanctiss. sapientissimūq; Legatum acceptam regi benedictione coronatur.

Balduinus
fit Rex in
Jerusalem.

Anno etiam prænotato civitates Insulæ Siciliæ plures horribili ter-
ræmotu concussæ, aliæ in parte, aliæ in toto penitus corruerunt, major
Ecclesia Syracusana simili terræmotu concussa cecidit, & multitudinem
hominum, quæ ad orationem convenerant, oppressit.

Claruit his temporibus Guntherus Monachus nostri Ordinis Cœ-
nobij S. Amandi Elyonensis, quod à civitate Fornacensi quatuor ferme
distat miliaribus, vir in divinis scripturis longam exercitatione peritus, &
secularis Philosophiæ non ignarus, qui scripsit eleganti carmine vitam,
& passionem S. Cypriani Martyris, alia quòque multa compilasse dicitur,
quæ in notitiam nostræ lectionis non venerunt. Theodoricus etiam
Abbas Monasterij S. Trudonis in Diocesi Leodiensi Ord. S. P. Benedicti,
vir in omni varietate scripturarum doctissimus hæc tempora scribens,
& religiosissimè conversando non mediocriter illustravit. Qui cum non
minus in carmine, quàm in oratione soluta longo scribendi usu haberet
exercitatus, metro non ineleganti multa conscripsit: è quibus pauca,
quæ subjecimus, ad notitiam nostræ lectionis pervenerunt. Vitam S. Tru-
donis lib. 1. Vitam quòque S. Bavonis lib. 1. Vitam S. Remoldi librum si-
militer unum. Sermones insuper non paucos ad Monachos, & varias
epistolas ad diversos elucubravit.